令和２年２月２６日

３年次生保護者 様

                                                  岡山県立高梁高等学校

校長 蟻 正 教 子

第７１回卒業証書授与式について

  向春の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

  このたび、お子様におかれましては、栄えある卒業の日を迎えられることになりました。

誠におめでとうございます。

  さて、３月１日に予定している卒業式について、国内で新型コロナウイルス感染症が拡

大する状況の中で、生徒の健康を第一に考える観点から、参加者等の扱いについて、岡山

県教育委員会からの通知がありました。それを受けて、本校では次のとおり対応をいたし

ます。御理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

また、今年の卒業式は日曜日開催ということもあり、例年よりも保護者の方の参加が多

いことが予想されます。御不便をおかけしますが、何卒、御協力をお願い申し上げます。

なお、今後、必要に応じて対応等の変更や追加がある場合があることを申し添えます。

記

１ 参加者

・式への参加は、卒業生とその保護者及び教職員とします。在校生については、原則

 家庭学習日とし、代表生徒のみが参加します。

 ・来賓の招待は取りやめます。岡山県教育委員会も出席を見合わせます。

 ・卒業生に発熱等の風邪の症状が見られる場合には、自宅で休養をさせてください。保

護者の方におかれましても、同様の症状が見られる場合には、参加をお控えください。

 ・式への参加は、可能な限りマスクの着用をしてください。また、咳エチケットについ

て徹底をお願いします。

２ 会場

・式場の入口にアルコール手指消毒液を設置しています。入場される際には、消毒をお

願いします。

・式場は適宜、換気を行います。ストーブを設置しておりますが、必要であれば座布団

や膝掛けなどを御持参ください。